
UCHWAŁA  nr 170/XXXIV/06 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia  27 lutego 2006 r. 

 
w sprawie uchwalenia  Statutu Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Płoniawach-Bramurze. 

 

 
 Na   podstawie   art.  40, ust.2, pkt.2  ustawy  z dnia 8 marca  1990 r. o 

samorządzie gminnym  (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1591 z późn.zm.),  w 

związku  z art. 5 ustawy z dnia 7 września  1991 r o systemie oświaty (tj. Dz.U. 

z 2004 r.  Nr  256, poz. 2572 z późn.zm.) uchwala się , co następuje  : 

 

§  1 

 

Uchwala się Statut  Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do  uchwały . 

 

§  2 

 

Traci moc  uchwała  nr 120/XXV/05 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 15 

marca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Płoniawach-Bramurze. 

 

§  3 

 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                    Załącznik do uchwały nr  170/XXXIV/06 

                                                                                     Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

                                                                                     z dnia  27 lutego 2006 r. 

 

 

STATUT 

Gminnego  Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 

w  Płoniawach-Bramurze  

 

I. Postanowienia  ogólne 
 

§  1 
 

1. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, zwany dalej 

„Zespołem” jest jednostką budżetową gminy Płoniawy-Bramura, powołaną 

do obsługi  ekonomiczno-administracyjnej i finansowo-księgowej placówek 

oświatowych, dla których Gmina jest organem prowadzącym. 

2. Siedzibą  Zespołu jest budynek Urzędu Gminy w Płoniawach-Bramurze nr 

80A , 06-210 Płoniawy. 

3. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół  działa w oparciu o 

przepisy  ustawy o systemie oświaty oraz niniejszego Statutu. 

 

§  2 

 

Ilekroć  w statucie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć gminę Płoniawy-Bramura, 

2) wójcie  - należy przez to rozumieć Wójta gminy Płoniawy-Bramura, 

3) radzie oraz urzędzie – należy przez to rozumieć  odpowiednio rade gminy 

Płoniawy-Bramura oraz Urząd Gminy Płoniawy-Bramura, 

4) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć gminę Płoniawy-

Bramura, 

5) placówkach i jednostkach oświatowych – należy przez to rozumieć szkoły 

i gimnazja działające na terenie gminy Płoniawy-Bramura, 

6) zespole- należy przez to rozumieć Gminny Zespół Ekonomiczno-  

    Administracyjny Szkół w Płoniawach-Bramurze. 
 

II. Zakres działania Zespołu  
 

§  3  

1. Zespół realizuje zadania z zakresu obsługi ekonomiczno-administracyjnej 

i finansowo-księgowej gminnych placówek oświatowych, a w 

szczególności prowadzi:  

1) scentralizowaną obsługę finansowo-księgową jednostek, 

2) obsługę  administracyjno-gospodarczą , w tym: 



a) zapewnia obsługę prawną, 

b) prowadzi sprawy związane z konkursami na dyrektorów placówek 

oświatowych, 

c) prowadzi sprawy związane z postępowaniem na nauczyciela 

mianowanego, 

d) wyposaża jednostki w niezbędny sprzęt w ramach przyznanych 

środków budżetowych 

3) sprawy z  zakresu gospodarki kadrowo-płacowej, 

4) sprawy z zakresu sprawozdawczości i statystyki, 

5) sprawy z zakresu działalności socjalno-bytowej w placówkach 

oświatowych, 

6) sprawy z zakresu pomocy materialnej dla uczniów oraz dowozu dzieci do 

szkół, 

7) ewidencję  majątkową placówek, 

a ponadto:  

8) opracowywuje projekty planów dochodów i wydatków budżetowych dla 

obsługiwanych placówek we współpracy z tymi placówkami, 

9) organizuje lub współdziała w przeprowadzaniu przetargów  w zakresie 

związanym z gminną oświatą i zadaniami inwestycyjno-remontowymi w 

oświacie, 

2.  Realizacja zadań, o których mowa w  ust.1 przebiega w powiązaniu     

      z budżetem   gminy. 

 

III. Gospodarka finansowa 
 

§  4 

 

1. Działalność  Zespołu finansowana jest z budżetu gminy. 

2. Limity wydatków ustala rada gminy . 

 

§  5 

 

Do podejmowania czynności przekraczających  zakres ustalony Statutem, 

potrzebna jest zgoda Wójta . 

 

§  6 

 

Do składania oświadczeń w imieniu GZEAS w zakresie praw i obowiązków 

majątkowych oraz dysponowania  środkami finansowymi wymagane jest 

współdziałanie dwóch upoważnionych osób, którymi są dyrektor oraz księgowy. 

 

 

 



IV  Organizacja Zespołu 
 

§  7 

 

1. Zespołem kieruje  dyrektor powoływany  przez Wójta. 

2. Kompetencje, zakres obowiązków, upoważnień i uprawnień oraz 

wynagrodzenie dla dyrektora ustala Wójt . 

 

§  8   

 

1. Dyrektor Zespołu  jest w pełnym zakresie pracodawcą dla pracowników 

Zespołu , w szczególności  w zakresie zatrudniania i zwalniania z pracy . 

2. Wynagrodzenie pracowników Zespołu ustala dyrektor . 

3. Zakres działania poszczególnych pracowników oraz strukturę wewnętrzną  

Zespołu ustala dyrektor w formie   regulaminu organizacyjnego. 

 
 

V. Postanowienia  końcowe 
 

§  9 

 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół jest zakładem pracy w 

rozumieniu przepisów prawa pracy.  

 

§  10 
 

Dokonywanie wszelkich zmian w statucie odbywa się w trybie przewidzianym 

dla jego uchwalenia.  

 

                                                                                                    

                                                                                     

  
 


